i
O0/71€11

O BHeceHMH H3MEHEHHH B pemenne JKaHaKopranckoro paifoHHOro Maciuuxara ot 30 gexabps
2021 roma Ne 167 "O Gromxkere cenbckoro okpyra Xaiisumva Ha 2022-2024 rogsr”

C UCTEKITUM CPOKOM
Pemenne Xanakopranckoro paiionnoro macnuxara Keizpuiopaunckoit o6mactu ot 18 anpenst
2022 roga Ne 209. IIpekpallileHO I€MCTBUE B CBS3U C UCTEYEHHUEM CPOKa

JKanakopranckunii paionHbd Macimxat PEITNJI:

1. Buectu B pemenue JXanakopranckoro paiionHoro maciuxara" ot 30 mexadps 2021
roga Ne 167 "O Oromxere cenbckoro okpyra XKaiibuima Ha 2022 - 2024 roaspl ciaeayronue
U3MCHCHMUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:
"1. YBepauth Or0KeT cenbckoro okpyra JKaitpimma Ha 2022 - 2024 ToasI COTIIacHO
npUIOKEeHUsIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2021 rof B cieayroneM oobeme:
1) noxoael — 60 662 THICSY TEHTE,B TOM YHCIIE:
HaJIOroBbIe NocTyIieHus: — 3 012 ThicAY TEHTE;
HEHAJIOTOBbIC MOCTyIUIeHUs — 0
MOCTYIICHUS OT MPOAaXh OCHOBHOTO KanuTana — 0;
NOCTYIUIEHUS! TpaHCPepToB — 57 650 ThICAY TEHTE;
2) 3aTpatsl — 60 804,5 ThICSIY TEHTE;
3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0:
OroKeTHBIE KpeauT — 0;
MoTaIieHue O HKETHBIX KpeauToB — 0;
4) casib/10 10 oneparusiM ¢ pUHAHCOBBIMU akTUBaMu — O:
npruoOpUTeHNEe (PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();
MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;
5) nedunut (mpodunur) 6romrera — - 142,6 ThICSY TEHTE;

6) duHaHncupoBanue aedunmTa (UCIOJIb30BaHUE TTpodunnTa) OromkeTa — 142,6 ThICSY
TeHre.".

[Ipunoxxenne 1 K pelICHUIO U3JIOXKUTH B HOBOM PENAKIIMUA COTJIACHO MPHUIIOKEHUIO K
HACTOSAIIEMY PEIICHUIO.

2. Hacrosiiee pemieHue BBOAUTCA B aeicTBHe ¢ 1 sauBaps 2022 rojga U MOMJICKHUT
opumanbHOMY OMyOIMKOBAHUIO.

Cexpertapp JKaHakopranckoro pafOHHOTO Macjauxara I'.Conbexos

IIpunoxeHue K peLIeHUIO
2Kanakopranckoro paiioHHOro Maciuxara
ot 18 ampenst 2022 roga Ne 209

[Ipunoxenue 1 x pemeHuto



JKanakopranckoro paiioHHOro Macjiauxara
ot 30 mexabps 2021 romga Ne 167

Bromker cempckoro okpyra Xaiirumva Ha 2022 rox

Kareropus
Knace
INonknace
1
04
1
3
4
4
02
3

OyHKIMOHAIBHAS TPYIIIA

(DyHKHI/IOHaJ'II)HaH noarpyriia

HanmeHnoBanue

1. Joxomst

Hanorossie nocrymienus

Hanoru Ha cOOCTBEHHOCTH
Hanoru na umymectso
3eMeNbHbII HaJloT

Hautor Ha TpaHCIIOPTHBIE CPEICTBA
IoctymieHus TpaucghepToB

TpanchepTsl W3  BBIIECTOSLINX
OpraHoB  TOCYAapCTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

TpancdepTs! U3 paiionHoro (ropoaa
00J1acTHOTO 3Ha4YeHUs) OI0KeTa

AJMUHHACTPATOPHI OI0KETHBIX MPOTPaMM

124

IIporpamma
HanmenoBanune
I1. Pacxonpl

I'ocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0mero
xapakTepa

[IpencraBurtensH
Bl € ,
WCIIOJIHUTEIIbHBIE

U IpyTUe OpraHbl,

BBITIOJTHSIOLIHE
obmme QyHKIuN
rOCYIapCTBEHHOT
0 YIpaBIICHUS

Annapar akuma
roponaa
pailoHHOTO
3HAUeHUS, Celna,
nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Yenyru no
00€eCIICUCHHIO
JeSITeTbHOCTH

CymMma, ThICSY
TEHTe

60 662
3012
3012
38

153
2821
57 650

57 650

57 650

CymmMma, ThICSY
TEHTe

60 804,6

339535

33 953,5

339535



001
124

002
124

003

akuma ropojaa 33 9535

pailoHHOTO
3HauYeHUs, cea,
nocenka,
CEJBCKOro OKpyTa

Hpyrue BuUIEI
MEIUIIUHCKOKN 32
MIOMOIIHI

IIpoune ycayru B
obrnactn 32
3[paBOOXpaHEHUs

Armnmapar akuma
ropona
palioHHOTO 3
3Ha4YeHHsd, cena,
mocenka,

CeNbCKOT0 OKpyTa

Opranusanus B
9KCTPEHHBIX
ciaydasx
JOCTaBKH
TSKEITO0OIBHBIX
nonen 1o
O6nmxanmeit
opraHu3anuu
3[IPaBOOXPAHECHUS
, OKa3bIBaIOILEH
BpaueOHYIO
MIOMOIIIb

32

ConuanpHas
MOMOIL U
COIManbHOE
obecrneyeHue

4253

ConunanpHas
[IOMOILb

4253

AmnmapaTr akuma
roponaa
paiioHHOTO

4253
3HAUEHUs, Cera,
nocesnka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Oxa3aHue
coluaibHOM
MOMO I U
HYXJIaIOIUMCS
rpa’xJaHam Ha
oMy

253

JKunumao-koMM
yHalIbHOE 5809
XO3SHCTBO



124
008
009
011
124
006
124
028

bnaroyctpoiictBo 5 809
HacCeJIeHHBIX
MIyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HAYCHUS, Cela,

5809

noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HacelleHHBIX 1217
ITyHKTaX

OoOeccneueHnue
CaHUTapUuu
HaceJIEeHHBIX
ITyHKTOB

206

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE
4386

HAaCCJICHHBIX
ITYHKTOB

KynsTypa, cnopr,
TypuU3M H 5948
HH(POPMAITMOHHO

€ MPOCTPAHCTBO

JlesTenbHOCTD B
obmacTtu 14 985
KYJBTYpHI

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

14 985

noceika,
CEIbCKOT0 OKpyTa

ITonnepxka
Kym:TypHo—;Locyr 14 985
OBOM paboTHI Ha

MECTHOM YpPOBHE
Cnopt 263

Amnmapar akuma
ropona
paloHHOTO
3HAYCHUS, Cela,

263

noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyTa

Peanuszanus
(u3KyIHTYpHO-03
JIOPOBUTENBHBIX
U CIIOPTHUBHBIX

263

MEPOIIPUATUH Ha
MECTHOM ypOBHE



13

15

124

040

124

048

IIpoune 1507
[Ipoune 1507
Arnmapar akuma
ropona

paiioHHOTO

1507
3HAYEHMS, Cea,

noceJika,
CEIBCKOTO OKpyTa

Peanuzanus
MEPOTIPUATUH 11O
pEMICHUIO
o0ycTpoiicTBa
CEeJIBCKUX
MOCEJIEHUN 715t
peanus3anuu
MEpPOTIPUATUH 10
sKkoHOMHI4eckomy 1 507
Pa3BUTHIO
pETHOHOB B
paMkKax
I'ocynapcTBeHHO
i mporpamMmel
PETHOHAIBHOTO
pa3BUTHS 110
2025 romga.

TpancdepTs 2,1
TpauchepTs 2,1

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

2,1

Bosspar
HEHUCTIOIh30BAHH
Bl X (
HEJOUCIIOIh30Ba
HHBIX) TEJEeBbIX
TpaHcdepToB

2,1

3.Yucroe
OIOKETHOE 0
KpPEIUTOBAaHUE

4. Canppo mo
omepanuiIM ¢
(huHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

5. Hedumur (
NpOGHITHAT) -142,6
Oromkera

6
®DuUHaHCUPOBaHUE



nepunura ( 142,6
HCTIOJIb30BAaHNE
npodunuTa)

Oroxera
Hcnonb3yemsre
OCTaTKH

OIOKETHBIX

CpencTB

142,6

OcTaTku CpeicTB

01
Or0/KETa

142,6

CBoOOIHEIE
OCTaTKH

1 142,6
OIOIKETHBIX

CpencTs

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U TpaBoBoi nHMopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctunmn Pecryonmkn Kazaxcran



