

О внесении изменений в решение Жанакорганского районного маслихата от 30 декабря 2021 года № 167 "О бюджете сельского округа Жайылма на 2022-2024 годы"

С истёкшим сроком

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 18 апреля 2022 года № 209. Прекращено действие в связи с истечением срока

Жанакорганский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Жанакорганского районного маслихата" от 30 декабря 2021 года № 167 "О бюджете сельского округа Жайылма на 2022 - 2024 годы следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Жайылма на 2022 2024 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2021 год в следующем объеме:
 - 1) доходы -60662 тысяч тенге,в том числе:

налоговые поступления – 3 012 тысяч тенге;

неналоговые поступления -0;

поступления от продажи основного капитала -0;

поступления трансфертов – 57 650 тысяч тенге;

- 2) затраты 60 804,5 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0:

бюджетные кредит -0;

погащение бюджетных кредитов -0;

- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0:
- приобритение финансовых активов 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 142,6 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 142,6 тысяч тенге.".

Приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года и подлежит официальному опубликованию.

Секретарь Жанакорганского районного маслихата

Г.Сопбеков

Приложение к решению Жанакорганского районного маслихата от 18 апреля 2022 года № 209 Приложение 1 к решению

Бюджет сельского округа Жайылма на 2022 год

Категория						
	Класс				Сумма, тысяч	
		Подкласс	Подкласс			
			Наименование			
			1. Доходы		60 662	
1			Налоговые п	оступления	3 012	
	04		Налоги на со	бственность	3 012	
		1	Налоги на имущество Земельный налог Налог на транспортные средства		38	
		3			153	
		4			2 821	
4			Поступления трансфертов		57 650	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления		57 650	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета		57 650	
Функцион	альная группа	'	'			
	Функционал	льная подгруппа	ная подгруппа			
		Администра	торы бюджетных і	Сумма, тысяч		
			Программа	тенге		
			Наименование			
				II. Расходы	60 804,6	
				Государственны		
1				е услуги общего характера	33 953,5	
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	33 953,5	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33 953,5	
				Услуги по обеспечению деятельности		

			001	акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33 953,5
5				Другие виды медицинской помощи	32
	9			Прочие услуги в области здравоохранения	32
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32
			002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	32
6				Социальная помощь и социальное обеспечение	4 253
	2			Социальная помощь	4 253
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4 253
			003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	4 253
7				Жилищно-комм унальное хозяйство	5 809

	3			Благоустройство населенных пунктов	5 809
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5 809
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1 217
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	206
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4 386
8				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	15 248
	1			Деятельность в области культуры	14 985
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	14 985
			006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне	14 985
	2			Спорт	263
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	263
			028	Реализация физкультурно-оз доровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	263
				местном уровне	

13				Прочие	1 507
	9			Прочие	1 507
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 507
			040	Реализация мероприятий по решению обустройства сельских поселений для реализации мероприятий по экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы регионального развития до 2025 года.	
15				Трансферты	2,1
	1			Трансферты	2,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2,1
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	2,1
				3. Чистое бюджетное кредитование	0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				5. Дефицит (профицит) бюджета	-142,6
				6 .Финансирование	

			дефицита (использование профицита) бюджета	142,6
8			Используемые остатки бюджетных средств	142,6
	01		Остатки средств бюджета	142,6
		1	Свободные остатки бюджетных средств	142,6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан